PAGE
2

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	24 марта 2020 года

	№ 131/574

г. Вологда

О графике приёма заявлений о голосовании по месту нахождения в территориальных и участковых избирательных комиссиях при проведении общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации
В соответствии со статьёй 2 Закона Российской Федерации о поправке к Конституции Российской Федерации от 14 марта 2020 года № 1-ФКЗ «О совершенствовании регулирования отдельных вопросов организации и функционирования публичной власти», пунктом 5.6 Порядка общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации, утверждённого постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 20 марта 2020 года № 244/1804-7, пунктами 2.3.5, 2.3.6 Инструкции по составлению, уточнению и использованию списков участников общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации, утверждённой постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 20 марта 2020 года № 244/1809-7, Избирательная комиссия Вологодской области постановляет:
1. Определить график приёма заявлений о голосовании по месту нахождения при проведении общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации:
а) в территориальных избирательных комиссиях в период с 25 марта по 16 апреля 2020 года:

в рабочие дни – с 16.00 до 20.00 часов;

в выходные и нерабочие праздничные дни – с 10.00 до 14.00 часов;
б) в участковых избирательных комиссиях в период с 11 по 16 апреля 2020 года:

в рабочие дни – с 16.00 до 20.00 часов;

в выходные и нерабочие праздничные дни – с 10.00 до 14.00 часов.

2. Председателям территориальных избирательных комиссий довести настоящее постановление до сведения участковых избирательных комиссий и обеспечить информирование участников голосования о графике приёма заявлений о голосовании по месту нахождения в территориальных и участковых избирательных комиссиях при проведении общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации.

3. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Вестник Избирательной комиссии Вологодской области», разместить на сайте Избирательной комиссии Вологодской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», направить в территориальные избирательные комиссии.

	Председатель Избирательной комиссии Вологодской области

	Д.Е. Зайцев

	Секретарь Избирательной комиссии Вологодской области

	Д.Л. Осипов